
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
O G G E T T O :  A d e g u a m e n t o  p r e z z i  c o n c e s s i o n i  c i m i t e r i a l i .  A r e e  p er  

i n u m a z i o n i .  

 

L’anno 2015 addì nove del mese di febbraio alle ore 18,00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano:  

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore  Sì 

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 2 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato 

 
  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 
 

N. 16 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con D.G.C. n. 15 del 09.02.2012 sono stati rideterminati i prezzi delle 

concessioni cimiteriali, ai sensi delle norme del vigente regolamento di polizia mortuaria 

Richiamato la sezione A) della citata deliberazione concernente le “Aree per inumazione” 

– concessione decennale, decorrenti dalla data del contratto. 

 

Considerato necessario adeguare l’attuale  l’importo della sezione A) solo relativamente  

“rimborso spese per inumazione  e per scavazione fossa “, passando dall’attuale € 309, 71 

ad € 425,00, maggiormente aderente agli attuali costi di mercato. 

 

Evidenziato  che con il presente provvedimento vengono lasciati invariati   i prezzi per le 

concessioni cimiteriali di cui alle restanti sezioni B) loculi e ossari, c) aree cimiteriali e D) 

loculi familiari – a colonna. 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi 

dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza 

dell’atto amministrativo proposto, rilasciato dai competenti Responsabile del Servizio. 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

deliberazione, rilasciato ai sensi dell’art.49, comma 1, e il visto attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 

267, dal responsabile del servizio finanziario; 

 

Visto il D.lgs. 267/2000 

 

Con voto unanime e palese 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di modificare  le tariffe, stabilite con D.G.C. n. 15 del 09.02.2012 per “Aree per 

inumazioni” come segue:  

 Concessione decennale € 127,85 

 Rimborso spese per inumazione del corpo completo 

di cippo composto da croce in bianco carrara h 90 x 

60 e spessore cm 3, targa in bronzo cm 13 x 8 con 

lettere fuse in rilievo (max 30 caratteri) ed 

escavazione fossa 

€ 422,00 

Importo complessivo inumazione decennale € 549,85 

Importo arrotondato da applicare € 550,00 

 

2. Di dare atto che rimangono lasciati invariati   i prezzi per le concessioni cimiteriali 

di cui alle restanti sezioni B) loculi e ossari, c) aree cimiteriali e D) loculi familiari – 

a colonna, descritti nella D.G.C. n. 15 del 09.02.2012. 



 

3. Di dare atto che le disposizioni contenute nella presente deliberazione avranno 

effetto dalla data di esecutività della medesima. 

 

 

4. Di demandare ai Responsabili dei servizi competenti l’adozione degli atti 

consequenziali.  

 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
F.to Cavallera Enrico 

 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Bonetto Laura 
 

 
 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 

f.to  Cavaglià Marco                        f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 
 

 
 

 
COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  12 FEBBRAIO 2015 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 
 
Monasterolo di Savigliano, Lì 12 FEBBRAIO 2015              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data ____________,  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  
comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 
 
� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   
                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                       ________________________ 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  12 FEBBRAIO 2015, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Comunale 
               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


